REQUERIMENTO Nº 171/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, que seja

encaminhado ofício à destacada Deputada Estadual Letícia Aguiar, solicitando sua interferência

junto ao Governador do Estado de São Paulo, visando destinar, ao nosso município, uma

ambulância UTI móvel totalmente equipada para o transporte de pacientes em estado grave para

outros centros médicos como Marília, Bauru, São José do Rio Preto, Jaú, Campinas e São Paulo.

Informe-se à Deputada que nosso município tem encontrado dificuldade

nesse tipo de transporte, necessitando, portanto, desta ambulância especial.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de agosto de 2020.

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador